[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПРИКАЗ

от 15  марта 2021 года                               № 77-од                                              п. Эгвекинот

О мониторинге готовности программ воспитания в образовательных организациях
городского округа Эгвекинот
           Во исполнение приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 19.01.2021 г. № 02-21/20 «О мониторинге готовности программ воспитания в образовательных организациях Чукотского автономного округа»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Организовать в период с 01 февраля по 31 августа 2021 года ежемесячный мониторинг готовности программ воспитания в образовательных организациях городского округа Эгвекинот (далее – Мониторинг).

2. Руководителям образовательных организаций (Бережная Л.И., Быличкин А.Н., Голохвастова Н.С., Иванова О.И., Козловская Н.В., Колесников А.А., Рубашанова Е.А., Чагдуров Б.В., Чоботар О.П., Швыркова Т.М.):

1)  взять под личный контроль ход разработки и внедрения программ воспитания в образовательных организациях;

2) назначить должностное лицо, ответственное за предоставление сведений ежемесячного мониторинга;
3) обеспечить своевременное предоставление сведений мониторинга по форме согласно приложению к настоящему приказу в Управление социальной политики городского округа Эгвекинот в срок  ежемесячно до 1 числа месяца, следующего за отчетным.
            3. Назначить ответственным за предоставление сведений ежемесячного мониторинга готовности программ воспитания в образовательных организациях городского округа Эгвекинот консультанта отдела образования и общеотраслевых вопросов  Колядко Л.В.

4. Обеспечить своевременное предоставление сведений мониторинга готовности программ воспитания в образовательных организациях городского округа Эгвекинот по форме, утвержденной приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 19.01.2021 года №02-21/20.
            5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющая обязанности

начальника Управления социальной политики

городского округа                                                                                            Н.А. Жукова
Приказ Управления социальной политики ГО Эгвекинот от 15 марта 2021 года № 77-од
«О мониторинге готовности программ воспитания в образовательных организациях городского округа Эгвекинот»
Подготовил(а):                          Л.В. Колядко

Разослано: дело, МАОУ «ДШИ ГО Эгвекинот», МАОУ ДО «ЦДО ГО Эгвекинот», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Эгвекинот», МБОУ «ЦО с.Амгуэмы», МБОУ «ЦО с.Рыркайпий», МБОУ «ЦО с. Конергино», МБОУ «ЦО с.Уэлькаль», МБОУ «Начальная школа-детский сад с.Нутэпэльмен», МБОУ «Начальная школа - детский сад с.Ванкарем», МБОУ «Школа-интернат п.Эгвекинот»

Приложение 1

к приказу Управления социальной политики

ГО Эгвекинот

от 15.03.2021 г. № 77-ОД

Сведения о разработке и готовности программ воспитания в
_________________________________________________________________

                                                                                             (наименование образовательной организации)

по состоянию на ___________ 2021 года

             (отчетная дата)

	Разработка проекта программы (разрабатывается/

проходит обсуждение/

принята)
	Разработка календарных планов мероприятий по различным направлениям программы воспитания для каждого уровня образования (разрабатывается/

проходит обсуждение/

принята)
	Размещение проекта программы воспитания на официальном сайте школы (ссылка)
	Размещение основной образовательной программы, включающей программу воспитания на официальном сайте школы (ссылка)
	Размещение на официальном сайте школы календарных планов воспитательной работы на 2021/2022 учебный год (ссылка)
	Обсуждение проекта программы воспитания на общешкольном родительском собрании и (или)  ином органе общественно-государственной формы управления ОО (ссылка на протокол)
	Обсуждение проекта программы воспитания на Управляющем  совете (Педагогическом совете) школы (ссылка на протокол)
	Дата принятия программы воспитания и календарного плана мероприятий
	Количество руководителей, педагогических работников, прошедших обучение по проектированию, разработке программ воспитания

(с нарастающим итогом на отчетную дату)
	Ф.И.О. , должность, контактный телефон сотрудника, ответственного за предоставление сведений о готовности программ(ы) воспитания

___________________________________________________________________          _________________    ________________

                                                                 Ф.И.О. руководителя ОО                                                                                                 (подпись)                                           (дата)

                              мп